2025 年天津市鉴开中学七年级招生简章

根据《2025 年天津市东丽区初中招生入学工作实施方案》（津丽

教〔2025〕4 号）文件精神，现将我校招生工作有关事宜公布如下：

一、招生范围

以东丽开发区二经路（新明路）以西，海河以北，京山铁路以南，

外环线以东所辖范围为招生学区片。户籍在以上招生范围内的本区小

学毕业生为招生对象。

二、报名条件及携带材料

（一）本区户籍（户籍随父母或者随“四老”）

1.户籍和住房均在鉴开中学学区片的小学毕业生。

2.报名需携带的材料：户口本（原件、复印件全本）、房产证(原

件、复印件全本）。若房产证具有一名以上所有者，则学生监护人房

屋占有比例须在 51%及以上。学区片内单户口本，还需提供家庭住址

的住房情况；学区片内单房本（房主为监护人或者“四老”），学生本

人户籍一定与监护人或“四老”在同一户口本，如果户籍未在同一户

口本，需在村队或派出所出具亲子关系证明，并在单房本所在小区由

社区出具实际居住证明。

说明：四合庄村、泥窝村、中河村、新兴村、宝元村还迁到新立

新市镇的本区小学毕业生，报名时需携带以下材料：户口本、拆迁协

议、安置协议等体现新市镇房屋所有权的证明材料，以上协议中姓名

需为学生监护人或“四老”，还需提供户口本，如果户籍未在同一户

口本，需在村队或派出所出具亲子关系证明，并在新市镇所在小区由

社区出具实际居住证明。

（二）本市外区户籍、申请在本区升学的学生

鉴开中学学区片内有住房：需提供监护人本人在本学片区的住

房（房本）情况，并由其房本所在小区的社区出具实际居住证明（核

查材料：与学生同一户籍上监护人为房主的房本、社区的居住证明）

（三）本区（鉴开中学学区片）户籍，外省市小学毕业生

需提供户口本、房本、学籍证明和小学毕业生档案（如招生时无

法提供档案，可于八月份学前教育时再提供）

（四）外省市户籍随迁子女

1.居住证持有人的居住证和住房证均在我校学区片。

2.报名需携带的材料：户口本原件、房本（或房屋租赁合同、购

房合同）原件、居住证、务工证明（劳动合同或营业执照和社保缴费

清单）原件。

注：如果外来务工人员在东丽区有房（房本），社保可以是外区，

如果没有房，则社保必须是东丽区。

三、招生计划

计划招收 14 个班，共 650 人。

四、报名时间

1.本区户籍的本学区片学生：

2025 年 6 月 28 日上午 8：00--11:30；下午 1:30--4:30

2.外省市户籍的随迁子女本学区片学生：

2025 年 6 月 29 日上午 8：00--11:30

说明：根据学位情况，以下条件优先录取：（1）居住证持有人在

鉴开中学片内有房本者优先。（2）居住证持有人社保年限长者优先。

（3）居住证持有人在鉴开中学片内租房时间长者优先。

五、报名地点：鉴开中学一楼（源头轩）

六、咨询电话：022-24959236-8026

七、关于义务教育阶段家庭经济困难学生资助政策的说明

学校依据资助政策，义务（高中）教育阶段建档立卡学生，以及

非建档立卡的家庭经济困难残疾学生、农村低保家庭学生、农村特困

救助供养学生等四类家庭经济困难非寄宿生享受学生生活补助（免学

费），符合上述条件的学生请到校咨询，联系电话 022-24959236-

8026

提示：学校招生与预约先后顺序无关，请各位家长不必过早到校

等候，按照预约时间到校报名即可。

天津市鉴开中学

2025 年 6 月 16 日